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Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi 

Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni 

Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis 

Zapachniało, zajaśniało wiosna, ach to ty 

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty… 

 
Marek Grechuta 

 

 

 
Z okazji Dnia Kobiet życzymy Wam gorącej filiżanki czekolady, 

którą ktoś dla Was zrobi, nieoczekiwanego telefonu od 
przyjaciela, zielonych świateł na Waszej drodze, radości 

z małych spraw, które Was ucieszą na co dzień. 
 

  



Wielkanoc  

Wesołego Alleluja  

 

Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, 
kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa 

pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci, 
zapala w sercach wierzących nadzieję i radość. 

 
                                                                        św. Jan Paweł II 

 
 

Życzmy Radosnych Świąt Wielkanocnych 
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny 

i wiarą w sens życia. 
Pogody w sercu i radości płynącej z faktu 

Zmartwychwstania Pańskiego. 
Niech podczas tych świątecznych dni  
w Waszych sercach zagości miłość,  
radość i nigdy niegasnąca nadzieja. 

 
                                         Dyrekcja Szkoły,  

                                         Grono Pedagogiczne  
                                         i Pracownicy Szkoły 

 

 
 

Projekty kartek Świątecznych naszych uczniów 

 

 



 

UROCZYSTOŚĆ WYMIANY SZTANDARU SZKOŁY 

 

 

 

Zapamiętaj  -  Co symbolizuje sztandar? 

 

     Zgodnie z definicją znajdującą się w słowniku języka polskiego sztandar to 

«reprezentacyjna chorągiew państwa, jednostki wojskowej, organizacji, szkoły 

itp., zawierająca ich godło» 

            Historia powstania sztandaru sięga starożytności. Wywodzi się 

z dawnych znaków bojowo – rozpoznawczych, które służyły do łączności 

między wodzem a oddziałem. W okresie starożytności były używane  między 

innymi przez Babilończyków, Greków i Rzymian. Ze znakami tymi wiązano 

pewne treści ideowe. Uroczyście obchodzono dzień otrzymania znaku 

w legionach rzymskich, bowiem oznaczał on powstanie oddziału, a jego utrata 

powodowała rozwiązanie oddziału. Podczas walki był zawsze rozwinięty 

i otoczony doborowymi żołnierzami, a na postojach zaciągano przed nim warty. 

         Sztandar składa się z płata i drzewca zakończonego głowicą. Płat ma 

różne wzory na obu stronach, przeważnie obszyty jest frędzlą i przymocowany 

do drzewca ozdobnymi gwoździami. Pod głowicą wiązane są wstęgi i szarfy 

w barwach narodowych lub orderów i odznaczeń, którymi posiadacz sztandaru 

został odznaczony. Pod wstęgami mogą być mocowane  odznaczenia. Sztandar 

występuje w jednym egzemplarzu. 

         Zawsze otoczony był szacunkiem i miłością. Oddawano mu cześć 

i honory, uroczyście go poświęcano, składano na niego przysięgę. Sztandar 

szkoły jest  jej najważniejszym symbolem, a uroczystości szkolne z jego 

udziałem mają bardzo dużą rangę. Podczas wprowadzania  i wyprowadzania 

sztandaru wydawana jest komenda baczność i wszyscy przyjmują postawę 

zasadniczą. Uczestnicy uroczystości oddając hołd sztandarowi wyrażają tym 

samym swój patriotyzm. 
 

p. Ewa Kasjan 

 

  



Sztandary szkoły 

Każdy człowiek posługuje się symbolami. W naszej kulturze symbole są pewnymi znakami 

umownymi, które mogą mieć różne znaczenia. Za symbol najważniejszych wartości, tradycji, wierności, 

honoru i męstwa uznawany jest sztandar. Stanowi on znak państwa, jednostki wojskowej, organizacji, 

kościoła lub szkoły. Kardynał Stefan Wyszyński mówił: „Sztandar to symbol, świętość. Jego miejsce 

tkwi gdzieś między hymnem narodowym, a przysięgą wojskową”. 

W szkole oddajemy mu cześć podczas najważniejszych wydarzeń: rozpoczęcie i zakończenie 

roku szkolnego, uroczystości patriotyczno-religijne, święta narodowe oraz inne uroczyste apele. 

Sztandar Naszej szkoły jest z nami od dawna, ale historia naszej szkoły sięga jeszcze 

wcześniejszych czasów. 

Początek funkcjonowania oświaty w Rejowcu przypada na rok 1906. Ówczesnym właścicielem 

dóbr rejowieckich był Józefat Budny- założyciel Cukrowni Rejowiec, przy której powstała pierwsza 

szkoła. Była to prywatna, dwuklasowa, polska szkoła. Do Rejowca sprowadzono z Sierpca pierwszych 

nauczycieli- Piotra Szedla wraz z żoną Michaliną. Działalność szkoły była finansowana przez rodzinę 

Budnych i dyrektora Cukrowni Rejowiec Apolinarego Machczyńskiego. W takiej formie szkoła działała 

do lipca 1915 roku. Wówczas zaczęło rozwijać się nasze rejowieckie szkolnictwo, które przechodziło 

liczne zmiany administracyjne i nazewnicze. 

Pierwsza uroczystość nadania imienia szkole miała miejsce w 1930 roku. Dnia 1 września 

kierownikiem szkoły został Piotr Grochmalicki. Dzięki jego zaangażowaniu szkoła otrzymała pierwszego 

patrona –Henryka Dąbrowskiego. Od tej pory pełna nazwa szkoły brzmiała: Szkoła Powszechna 

imienia Henryka Dąbrowskiego w Rejowcu. Uroczystość nadania patrona zbiega się w czasie 

z oddaniem nowego budynku szkolnego stanowiącego główną część dzisiejszej szkoły.  

W lutym 1934 roku zapadła decyzja o zakupie pierwszego w historii rejowieckiej oświaty 

sztandaru. Była to inicjatywa uczniów klasy VII. Na zebraniu samorządowym postanowiono 

zorganizować zbiórkę datków od wszystkich dzieci szkolnych. Zakup sztandaru był omówiony na 

posiedzeniu Rady Pedagogicznej i Opieki Szkolnej, a realizacją zajął się Feliks Turewicz ówczesny 

kierownik szkoły. Sztandar wyhaftowano w Stowarzyszeniu „Płomień” w Lublinie za cenę 195 złotych, 

a drzewiec wykonano w Rejowcu. Dnia 25 maja 1934 roku na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 

omówiono szczegóły  uroczystości związanej z nadaniem sztandaru. Wybrano poczet sztandarowy na 

rok szkolny 1933/1934 i 1934/1935. Sztandarowym został uczeń klasy VI Koperski Mieczysław, a jego 

zastępcą uczeń klasy VI Ogrodowczyk Michał. Przybocznymi uczennice: Żytkiewiczówna Janina 

z klasy Va i Gromkówna Władysława z klasy VI. Opiekun główny Żytkiewicz Franciszek wraz 

z Feliksem Turewiczem ułożyli listę chrzestnych. W pierwszej parze był Józefat Budny z Emilią 

Kopałową, w drugiej inżynier Tadeusz Huskowski dyrektor Cukrowni Rejowiec z Ewą Lerandowską, 

trzeciej podpułkownik Józef Kossobudzki z Ireną Horodyską, czwartej Marian Sikorski z Zofią 

Szentagową. Dnia 10 czerwca 1934 roku odbyła się wielka lokalna uroczystość - poświęcenie i nadanie 

sztandaru szkole w Rejowcu.  

 

Feliks Turewicz tak opisał to wydarzenie: 

„Dzień był pogodny i ciepły. Wszystkie dzieci zgromadziły się przy szkole i o godzinie 9:00 

wyruszyliśmy do kościoła. Na uroczystość poświęcenia sztandaru przybył podinspektor szkolny pan 



Stanisław Pieczkowski i bardzo dużo osób z miejscowego społeczeństwa, szczególnie z cukrowni. 

Poświęcenie sztandaru i wbijanie gwoździ odbyło się na boisku szkolnym.” 

 

 

Sztandar poświęcił prefekt szkolny ks. Jan Mróz. Na drzewcu sztandaru znalazły się 

pamiątkowe gwoździe między innymi Józefata Budnego, Tadeusza Huskowskiego, ppłk Józefa 

Kossobuckiego, ks. Zakrzewskiego, Piotra Szedla, Feliksa Turewicza, wójta Stanisława Majewskiego, 

przedstawicieli Opieki Szkolnej, robotników cukrowni, uczniów oraz rodziców wyznania mojżeszowego. 

Podczas uroczystości doszło do podniosłego momentu kiedy to Opiekun Główny Franciszek Żytkiewicz 

wręcza sztandar Feliksowi Turewiczowi kierownikowi szkoły. Następnie Feliks Turewicz przekazuje 

sztandar uczniowi Koperskiemu Mieczysławowi. 

Szkoła używała imienia i sztandaru do 1947 roku.  

 



 

Druga, podobna uroczystość, podczas której nadano szkole imię nowego patrona i wręczono nowy 

sztandar odbyła się dnia 24 kwietnia 1976 roku. Patronem Naszej szkoły został założyciel Rejowca - 

Mikołaj Rej – ojciec literatury polskiej. Gospodarzem uroczystości był dyrektor Zbiorczej Szkoły 

Gminnej Józef  Piędzia. Prezentacji sztandaru dokonał poczet rodziców w składzie sztandarowy Leszek 

Piotrzkiewicz wraz z Zofią Zając i Wandą Pawelec. Z okazji wydarzenia nauczycielki: Grażyna Kontek 

i Teresa Piotrzkiewicz ułożyły pieśń - hymn społeczności szkolnej, który śpiewany był podczas ważnych 

imprez szkolnych.  

Hymn szkoły 

W kotlinie wśród wzgórz 

leży nasze miasto, 

tu każdy dziś z nas 

wykuwa przyszłość własną. (2x) 
 

Bierzmy przykład z bohaterów 

i jak Oni miejmy cel, 

stwórzmy swoją pracą wiele 

tak jak zrobił to nasz Rey. 
 

Każdy sztandar jest jedyny. Nie ma dwóch jednakowych. Na awersie naszego 

sztandaru znajduje się srebrna księga z piórem otoczona liśćmi laurowymi ze złotym napisem „Nauką 

i pracą służymy Polsce Ludowej”. Rewers sztandaru przedstawiał białego orła na czerwonym tle ze 

złotym napisem „Zbiorcza Szkoła Gminna w Rejowcu”. Ważną częścią uroczystości było wbijanie 

pamiątkowych gwoździ przez 52 osoby zasłużone dla szkoły i Rejowca.  



 

 

Dziś w 2021 roku stajemy się twórcami i świadkami historii - 

wręczenia trzeciego sztandaru Szkole Podstawowej im. M. Reja 

w Rejowcu. Zaplanowana na 1 września 2021 r. uroczystość 

będzie upamiętnieniem 45 rocznicy nadania sztandaru Zbiorczej 

Szkole Gminnej w Rejowcu. Sztandar jest symbolem naszej Małej 

Ojczyzny, której częścią jest 

szkoła. Jest znakiem 

łączącym uczniów 

obecnych z tymi, którzy 

opuścili już progi naszej 

szkoły i z tymi, którzy do 

niej przybędą. Wierzymy, że Nasz Sztandar będzie ważny dla 

społeczności szkolnej i lokalnej, stanie się wezwaniem 

i zobowiązaniem a także dowodem, który chcemy pozostawić 

następnym pokoleniom.  

 

p. Robert Pawlas 

 
Zamieszczone w artykule materiały pochodzą z książki Danuty i Zdzisława Kalinowskich  

pt. REJOWIEC DAWNIEJ I DZISIAJ Szkice z dziejów. 



 



  

  



 

 

Konkurs Plastyczny: „Ja, Rej i Rejowiec” 

 

I. Cel konkursu:   

1.  Poznawanie i kultywowanie tradycji i  historii związanej z naszą ,,Małą Ojczyzną” 

2. Rozwijanie wyobraźni i wrażliwości artystycznej 

3. Rozwijanie umiejętności plastycznych 

 

II.  Organizator: 

Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja Reja w Rejowcu 

 

III. Uczestnictwo 

1.  Jest to konkurs, w którym mogą  brać udział chętni uczniowie z klas 1-8 

2.  Konkurs będzie się odbywał  w 2 kategoriach: 

a)  I kategoria – uczniowie klas I - III 

b) II kategoria – uczniowie klas IV – VIII 

3. Każdy uczestnik zgłasza do konkursu jedna pracę w dowolnej technice rysunkowej, malarskiej, 

collage itp. w formie plakatu 

4.  Format pracy A3  „karta z dużego bloku”  

5.  Tematyka prac musi być związana z tematem konkursu. 

6.  Pracę należy podpisać na odwrocie: imię i nazwisko, klasa, 

7. Prace dostarczone na konkurs muszą stanowić oryginalną twórczość osoby biorącej udział 

w konkursie, nie mogą w żadnej swojej części stanowić plagiatu, być kopią lub fragmentem 

jakichkolwiek innych prac. 

 

 IV. Termin i miejsce 

1. Prace należy dostarczyć do szkoły (tekturowe pudełko na konkursy plastyczne w strefie rodzica 

w przedsionku)  

2. Termin dostarczenia prac do dnia 31.05. 2021 roku  

3. Rozwiązanie konkursu nastąpi po 10.06.2021r. 

4. Wszystkie prace zostaną  umieszczone na wystawie i uświetnią uroczystość 1.IX. 2021r. 

przekazania nowego sztandaru Szkoły. 

 

V.  Ocena i nagrody 

1. Uczestników konkursu będzie oceniało jury powołane przez organizatorów, 

2. Oceniana będzie przede wszystkim oryginalność, estetyka prac, samodzielność wykonania 

i zgodność z  tematem przewodnim, 

3. Komisja i organizatorzy zastrzegają sobie prawo do podziału nagród w każdej kategorii wiekowej, 

4. Każdy uczestnik konkursu otrzyma pamiątkowy dyplom. 

 

VI . Postanowienia końcowe 

1.  Uczestnicy dostarczają prace wraz z wypełnionymi kartami zgłoszenia (załącznik), 

2.  Prace nie podlegają zwrotowi, 

3.  Organizator zastrzega sobie prawo do oddzielnych publikacji bez zgody autora (rodzica lub 

opiekuna), 

4. Uczestnictwo w niniejszym konkursie jest równoznaczne z akceptacją przez autora wszystkich 

postanowień tego regulaminu, 

  5. Regulamin konkursu dostępny jest na tablicy informacyjnej i na stronie internetowej szkoły. 

 
Konkurs Plastyczny: „Ja, Rej i Rejowiec”- kliknij  

http://sprejowiec.pl/konkurs/Plastyka/1.htm


 

Konkurs o słudze bożym Kardynale Stefanie Wyszyńskim. 

 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskim konkursie literacko- plastyczny „Stefan 

Kardynał Wyszyński - Prymas Tysiąclecia- naszym patronem" - „Społeczna Krucjata Miłości".  

W kategorii praca plastyczna , prace przygotowali: Ala Lipko kl. I a, Bartosz Łapiński kl. VII c, Marysia 

Olewińska kl. VI c, Paula Casa kl. VI a, Wiktoria Nowicka kl. VII c, Ewelina Czarkowska kl. V a, Nadia 

Kozieł kl. V a, Jagoda Majdan kl. VII c. W kategorii  literackiej , piękny wiersz napisała Julka Gozdecka 

kl. VI c i Weronika Nowosad kl. VII c. Czekamy na wyniki konkursu. Wiersze naszych uczennic zostaną 

zaprezentowane poniżej.   

p. Barbara Kwiatkowska 
Społeczna Krucjata Miłości 
 
Życie umyka przez palce, 
choć nie zawsze bywa, jak w bajce. 
Szacunek do drugiego człowieka, 
to coś, na co druga osoba czeka. 
 
Życzliwe słowo tak wiele potrafi, 
zamienia rozpacz, dodaje otuchy. 
Potrafi pozbierać życia okruchy, 
często go pragniemy, lecz wymówić nie umiemy. 
 
Nie bądźmy ślepi na ludzkie problemy, 
może my w końcu coś pomożemy. 
Gest mały, krótka chwila, 
komuś zmieni życie i dzień umila. 
 
Jest taki człowiek, 
uczy ludzi dobroci. 
By sięgali gwiazd słowem, 
to serce ozłoci. 
 
Kardynał Stefan Wyszyński, 
bo o nim tu mowa. 
Wierzy zawsze w ludzi, 
dotrzymuje danego słowa. 
 
Mały uśmiech i już wiesz, 
miłość otwiera Ci wrota. 
Dawanie szacunku drugiemu, 
to siła duszy i cnota. 

 

 
Gdy w nasze życie wkradnie się smutek, 
cierpienie często przynosi łzy. 
Spiesz się z pociechą, radą i sercem, 
życie odpłaci dobrocią Ci. 
 
Bóg stworzył człowieka, ręce do pracy, 
wspólnie osiągniemy zamierzony cel. 
Wystarczy tylko drodzy rodacy, 
wiernych modlitwa i parę chwil. 
 
Szczęśliwy dzień ten wymarzony, 
by Bóg z nas był zadowolony. 
My otwórzmy przed nim serce, 
w miłości, podzięce. 
 
Wróg też przyjaciel, 
ma inne spojrzenie, 
Na życie i drugiego cierpienie, 
ja tego nie zmienię. 
 
Gdy przyjdzie nam z życiem się pożegnać, 
stanąć przed Bogiem w bramie. 
To co powiemy, że byłem dobry, 
czy tylko śniłem na jawie? 
 
Jest początek i koniec, 
starajmy się najlepiej, jak umiemy. 
Nie będzie nam dane naprawić, 
tego, co wcześniej nie chcemy. 
 

Weronika Nowosad kl. VII c. 
 

Ty… 
 
Bez węża w kieszeni, 
Z sercem na dłoni. 
Od gniewu czerwieni, 
Niech cię ręka boska broni. 
 
Nie leż do góry brzuchem, 
Gdy on chodzi jak struty. 
Słuchaj serca uchem, 
Nie bądź na cztery nogi kuty. 
 

 

 
 
Anielską miej cierpliwość, 
Zasypuj kopany pod nim dołek. 
W kieszeni noś wrażliwość, 
Złe słowo odwieś na kołek. 
 
Człowiekiem dla człowieka być, 
Odwagę miej od rana. 
Do nieba droga, co tu kryć,  
Miłością wybrukowana. 

Julia Gozdecka  kl. VI c. 
 

 

 



Powiatowy konkurs plastyczny o św. Janie Pawle II.  

 

        W maju będziemy obchodzili 101 rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. Nasi uczniowie, chcąc oddać 

hołd Papieżowi z Polski wzięli udział w powiatowym konkursie plastycznym pt.: „Przesłanie Jana 

Pawła II – ilustracja do słów Ojca Świętego”. W ramach konkursu należało wykonać ilustrację do 

wskazanych cytatów: 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz 

przez to, czym dzieli się z innymi” – Jan Paweł II. 

 „Dzieci są wiosną rodziny i społeczeństwa, nadzieją ,która ciągle kwitnie, przyszłością, która 

bez przerwy się otwiera”- Jan Paweł II. 

„Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko. Tylko załóż wygodne buty, bo masz do przejścia całe 

życie”- Jan Paweł II. 

       Prace na konkurs w swoich kategoriach wiekowych wykonali: Weronika Nowosad kl. VII c, 

Bartek Łapiński kl. VII c, Marysia Olewińska kl. VI c, Lena Marcyniuk kl. VI c, Jagoda Majdan 

kl. VII c, Wiktoria Baran  kl. I b, Klaudia Górna kl. I a, Mikołaj Okólski kl. I a,  

Kacper Ośko kl. I a,  Zosia Olewińska kl. I a, Martyna Nizioł kl. I b i Grzegorz Nizioł kl. VII c.  

Czekamy na rozstrzygnięcie  konkursu.  

                                                                                                                 

Barbara Kwiatkowska. 

 

  

 



 

 

         

 
 

 

 



 

 

Pokazy fizyczne w klasach trzecich 

Dnia 23 lutego odbyły się dla klas trzecich pokazy fizyczne. Zostały zorganizowane przez 

p. Joannę Grab nauczyciela fizyki w naszej szkole. W pracowni fizycznej nasi uczniowie poczuli się 

prawdziwi naukowcy. Podczas doświadczeń obserwowali reakcje ładunków elektrycznych, badali 

właściwości magnesu oraz rozpoznawali rodzaje metali. Była to niezwykła lekcja, która bardzo 

podobała się naszym uczniom. 

 

p. A. Prus, p. B. Kilimowicz 

  

  



  
 
 
 
 

 

 
Co nam się podobało w pokazach fizycznych? 
 
* Mi się najbardziej podobało ćwiczenie z magnesami. Wtedy przyciągaliśmy stal i miedź, lecz miedź 
się nie przyciągała. Kacper Bożek 
 
* Mi się najbardziej podobało na zajęciach chemicznych i fizycznych doświadczenie z elektrycznością, 
wtedy oglądaliśmy jak dwa pióropusze przyciągają się albo się odpychają. I to fajnie wyglądało. Kacper 
Bednarski 
 

* Mi się najbardziej na tych zajęciach podobało jak pani dwa pióropusze złączyła na takiej maszynie 
i błyskawica się pojawiła. Filip Włodarczyk 
 
* Mi się podobało, kiedy pani na takiej maszynie złączyła dwa pióropusze i to wyglądało, jak takie 
serce. Szymon Kulawik 
 



* Mi się  na zajęciach chemiczno fizycznych podobało jak pani połączyła ładunek chyba odjemny i się 
dwa pióropusze połączyły. Filip Majewski 
 
* Mi się najbardziej podobało jak dwa magnesy o tych samych kolorach się odpychały, a o odmiennych 
kolorach się przyciągały. Hania Koper 
 
* Mi się najbardziej podobało, gdy drobinki żelaza przyciągały się z magnesem, ponieważ wyglądało to, 
jakby ciało stałe zamieniło się w ciecz. Igor Smorga 
 
* Mi się najbardziej podobało jak były te same monety, jedna się przyciągała, a druga nie, bo jedna była 
ze stali, a druga nie. Jagoda Czubkowska 
 
* Mi się najbardziej podobało jak pani pokazywała, że nowe monety się przyciągają, a stare nie, bo 
nowe są z metalu, a stare z miedzi, ponieważ miedź jest droższa. Karol Parada 
 
* Mi się najbardziej podobało na lekcji fizyczno - chemicznej, gdy pani przyciągnęła takie dwie kulki 
metalowe i wtedy były takie fajne dwa piorunki takie małe. Wiktor Dąbski. 
 
* Mi się najbardziej podobało jak poznaliśmy dwa bieguny magnesu czerwony i niebieski. Antek Dubiel 
 
* Mi się najbardziej podobało jak przyciągaliśmy stal, żelazo i miedź. Zuzia Zając 
 
* Mi się podobało jak pani dawała magnes i przyciągaliśmy. Kacper Kondraciuk 
 
* Najbardziej podobało mi się na tych zajęciach to, jak pani włączała taką maszynę i przyciągała takie 
dzyndzelki. Natalia Tokarzewska 
 
* Bardzo mi na tych pokazach podobało się to, że były te dwa bieguny. Magdalena Pietras 
 
* Mi najbardziej się podobało, jak pióropusze się przyciągały. Paulina Grab 
 
Pytanie do Pauliny: Jak to jest mieć w domu mamę, która uczy fizyki? Czy robi z tobą w domu 
doświadczenia? 
 

Paulina: Tak, czasem, jak ma pokazać uczniom z klasy 8  lub 7, to przychodzi do mnie i mi pokazuje 
i mogę się też tym pobawić. Fajnie jest mieć taką mamę.  
 

  
 

 
  



 

 

Powitanie wiosny 2021 

Wiosna to czas, kiedy przyroda budzi się do życia. Wszyscy czekamy aby schować ciepłe 

ubrania i kolorowo przywitać słoneczne dni. W tym roku wiosna nie do końca przegnała upartą zimę 

i przywitała nas nie najcieplejszą aurą, ale nie daliśmy się jej i stworzyliśmy cudowną, niezwykle miłą 

atmosferę. 

W trudnym 2021 roku, tę upragnioną porę uczniowie Szkoły Podstawowej w Rejowcu przywitali 

uśmiechniętymi buziami już 19 marca. Jak co roku najmłodsi uczniowie naszej szkoły, pokazali, że to 

szczególne święto można spędzić inaczej, niż pójść na wagary. 

Tego dnia każde dziecko miało strój z przygotowanym wcześniej elementem symbolizującym wiosnę, 

przeważały zielone kreacje. W tych strojach dzieci przeszły po korytarzu jako wiosenny korowód. 

Dzieci dzień rozpoczęły od zagadek i rozmów o nowej porze roku oraz od wesołych zabaw przy 

muzyce. W ozdobionej wiosennie klasie odśpiewały wiosenne piosenki, zatańczyły wiosenne tańce. 

W tym dniu dzieci wykonały kreatywne prace plastyczne o wiosennej tematyce. Każda klasa wybrała 

ciekawy temat: „Bociany w gnieździe”, „Wiosenne diademy”, czy krajobraz wiosenny. 

Dzieci przygotowały też pyszne i zdrowe „zielone śniadanie” z kolorowych warzyw i owoców. W klasach 
pachniało bardzo smakowicie, a z kanapek mrugały do dzieci rzodkiewkowe i ogórkowe oczy i śmiały 
się paprykowe miny. Stworzono wiosenne, kanapkowe stoły, z którego bardzo szybko znikły 
kanapeczki. 

Żal było się żegnać po tylu emocjach. 
Nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej 

 

   

  

 
 



 

Lubimy pomagać -  „Opatrunek na ratunek” 

     W marcu nasza szkoła  przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Opatrunek na ratunek”, której 

organizatorem jest Fundacja Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio z Poznania.   Sytuacja 

pandemiczna nie przeszkodziła nam w zbiórce. Udało nam się zebrać pokaźną liczbę materiałów 

opatrunkowych (bandaże, gazy, rękawiczki, plastry opatrunkowe, wata,  kompresy). Zebrane artykuły 

zostały przesłane do fundacji, która następnie przekaże je  misjonarzom pracującym wśród 

afrykańskich dzieci i ich rodzin. Dzięki naszej pomocy przyczynimy się do wsparcia misyjnych 

przychodni i szpitali w Afryce, gdzie zgłaszają się ludzie najbiedniejsi i najbardziej chorzy, których nie 

stać na leczenie w państwowych szpitalach.  

     Serdecznie dziękujemy rodzicom, uczniom, nauczycielom oraz Pani mgr K. Ziębakowskiej z naszej 

apteki za zaangażowanie i czynne włączenie się w akcję. 

opiekunowie Szkolnego Klubu Wolontariatu 

               

 



 
 

Uczniowie klasy 5a ponownie wykazali się swoją kreatywnością. Po omówieniu mitów greckich grupa 

uczniów pokazała - "Mam tę moc !"- wcielając się- przebraniem – w olimpijskich bogów! 

p. Jolanta Cielepała 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

Zapraszamy do biblioteki! 
 

Podczas, gdy uczniowie korzystali z nauki zdalnej w domu, w szkolnej 

bibliotece przybyło wiele nowych książek. Do zbiorów dołączyły książki do czytania dla 

dzieci młodszych oraz lektury dla uczniów klas starszych. Jest ich ponad setka. 

W większości stanowią dary. 

Wśród nich są przygody Franklina, Przygody Pirata Patcha, Listonosza Pata, książki 

o przygodach detektywów z Dalslandu, „Kaspar książę kotów”, „Masło przygodowe”, 

„Artur i zakazane miasto”, „Auta” i wiele innych.  

Zapraszamy  wszystkich  uczniów do wypożyczania.  

 

p. Iwona Borowska 

  
 

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych – przydatne informacje dla uczniów klas 8 

 

PROCES REKRUTACJI 

Jak wygląda rekrutacja i jak liczyć punkty do liceum? - przydatny artykuł znajdziecie pod tym linkiem 

https://greatwayschool.pl/jak-liczyc-punkty/ 

Pod linkiem podanym poniżej znajdziecie Kalkulator punktów: dzięki niemu już dziś możecie 

sprawdzić orientacyjną liczbę punktów, które możecie  uzyskać podczas rekrutacji do szkoły średniej:  

https://takzdam.pl/kalkulator-punktow/ 

tutaj również znajdziecie ciekawe informacje na temat sposobu obliczania punktów 

https://www.nowaera.pl/szkola-srednia-bez-tajemnic/jak-obliczac-punkty 

PLACÓWKI EDUKACYJNE- SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

Pod likiem, który znajdziecie poniżej możecie zobaczyć materiały promocyjne wybranych szkół 

średnich. Są tu również adresy internetowe stron tych szkół. 

https://www.bpchelm.pl/gielda-szkol 

Na  stronie internetowej kuratorium lubelskiego  znajdziecie  - Informator o szkołach 

ponadpodstawowych województwa lubelskiego na rok szkolny 2021/2022 

Aby z niego skorzystać zaznaczamy w formularzu powiat chełmski ( lub inny przez was wybrany) 

a następnie typ placówki i inne pozostałe informacje które was interesują 

https://www.kuratorium.lublin.pl/informator.php 

opracowała: p. Iwona. Borowska  

https://greatwayschool.pl/jak-liczyc-punkty/
https://takzdam.pl/kalkulator-punktow/
https://www.nowaera.pl/szkola-srednia-bez-tajemnic/jak-obliczac-punkty
https://www.bpchelm.pl/gielda-szkol
https://www.kuratorium.lublin.pl/informator.php
https://www.kuratorium.lublin.pl/informator.php


ŚWIĘTA 

MAJOWE 

 

 

Zbliżają się obchody świąt majowych kliknij poniższe linki: 

 1 maja – Święto Ludzi Pracy 

 2 maja – Święto Flagi 

 3 maja – Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja – 230 rocznica. 

  

 

 

Źródło pochodzenia Internet 

 

 

 

 

Dziękujemy za współpracę  
i zapraszamy wszystkich chętnych do dalszej współpracy.   

Redakcja gazetki szkolnej Żaczek  
 

zaczek8a@gmail.com     

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=PVTnRNUet7A
https://www.youtube.com/watch?v=Xr9CiG-lmog
https://www.youtube.com/watch?v=wCsmTBkxy5I
mailto:zaczek8a@gmail.com

